
Дата проведения: 26.09.2017 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 12:00

3 км
1,5 км

Завялов В.И. (Костан.обл.)
Коломеец О.С. (Акмол.обл.) 2

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 8 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              11:30,2

2 5 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл ШВСМ 11:35,7

3 14 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     12:23,0

4 1 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Зеренда                                12:27,2

5 7 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     12:47,6

6 10 Стоян Анна 1993 мсмк Караг.обл.                                                                                          ШВСМ                                              12:51,4

7 11 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3 13:35,6

8 3 Саркисова Кристина 1995 мс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          13:46,7

9 12 Пак Яна 1995 кмс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              13:47,3

10 13 Челышева Людмила 1992 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           14:49,6

11 6 Гришко Марина 1997 кмс Алматы                                            ЦПОР  РШВСМ                                       14:59,6

12 4 Абен Корлан 1993 кмс Алмат.обл.                                                                                          СДЮСШ 17:59,9

DNS 2 Мандрика Ольга 1993 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Ерейментау                                  DNS

DNS 9 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы                                            ШВСМ                                              DNS

1 22 * Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл.                                        РСШИКОР                                           ШВСМ, Сандыктау                                   12:06,4

2 28 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          12:30,3

3 27 Хмельницкая Анастасия 2000 кмс СКО                                               ЦПОР                                              РСШИКОР                                           12:34,2

4 29 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          13:04,1

5 18 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          13:05,9

6 26 Букутова Зарина 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        13:09,7

7 23 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы                                            ШВСМ                                              13:15,1

8 20 Ольхова Анастасия 2000 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОШИОСД Ерейментау                                 13:19,1

9 25 Кожахметова Меруерт 2000 1р Акмол.обл.                                                                                          СДЮСШ Зеренда                                     13:36,9

10 17 Ферафонтова Кристина 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           13:50,3

11 31 Меньшакова Ангелина 2001 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               13:58,5

12 19 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           14:12,0

13 24 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          14:29,9

14 21 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          14:35,3

15 30 Сматова Мадина 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          14:39,9

16 15 Федорова Елена 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        14:49,1

17 16 Хилько Любовь 2001 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       15:05,5

18 32 Шевчук Ксения 2002 кмс Астана ЦПОР ДЮСШ №2 15:11,4

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

32 2 30 0 0

 * № 22 - штраф 15 сек., фальстарт, ICR 352.4.1.1

Главный судья: Главный секретарь:

Количество кругов:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Стартовало

 + 15°C 30

Температура 
воздуха

Участники

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Деветьяров И.С. (г.Алматы)

Алматы, Солдатское ущелье, комплекс "Алатау"
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Дистанция:
Баядилов В.М. (ВКО) Длина круга:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Кросс

Кисляков Е.А. (Павлод.обл.)



Дата проведения: 26.09.2017 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 12:00

5 км
2,5 км

Завялов В.И. (Костан.обл.)
Коломеец О.С. (Акмол.обл.) 2

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 49 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    15:48,5

2 56 Башмаков Наиль 1995 мс Алматы                                            ШВСМ                                              16:06,8

3 69 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              16:30,5

4 65 Ковалев Владислав 1996 кмс Алматы                                            ШВСМ                                              16:43,0

5 66 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          16:49,2

6 52 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       16:57,0

7 54 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ                                              16:58,9

8 50 Дюсенов Асет 1997 мс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       17:02,2

9 58 Малышев Сергей 1994 мсмк Караг.обл.                                                                                          ШВСМ                                              17:04,9

10 64 Ракпаров Чингиз 1995 мс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       17:12,4

11 55 Ахмадиев Ердос 1985 мсмк ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       17:15,4

12 57 Тулегенов Евгений 1996 мс ВКО СДЮШОР Семей 17:19,8

13 71 Садыков Жанибек 1997 кмс ВКО ШВСМ, Семей 17:34,8

14 63 Абдикадиров Махсет 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      17:36,2

15 43 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          17:48,2

16 68 Жолдаспаев Руслан 1996 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    17:49,8

17 60 Кудайбергенов Куанышбек 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      17:57,2

18 44 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      18:14,9

19 41 Жомартханов Фархат 1996 кмс ВКО                                               ШВСМ                                              РСШИКОР                                           18:15,4

20 59 Коломиец Иван 1996 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Щучинск                                18:39,2

21 45 Орусаев Эльдар 1994 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       18:40,2

22 47 Каршалов Абзал 1997 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       19:00,6

23 42 Торгашев Сергей 1997 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          19:17,3

24 67 Бочкарёв Владислав 1996 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       19:24,0

25 46 Малышев Александр 1989 мсмк Караг.обл.                                                                                          ШВСМ                                              20:27,1

26 62 Оскольский Роман 1995 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           20:49,3

27 53 Калибеков Алданыш 1996 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           21:52,4

DNS 51 Пухкало Виталий 1992 мсмк Костан.обл                                                                                          ШВСМ                                              DNS

DNS 61 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы                                            ШВСМ                                              DNS

DNS 70 Хмельницкий Игорь 1995 мс Алматы                                            ШВСМ                                              DNS

1 82 Воробьев Александр 1998 мс Алматы                                            ШВСМ                                              15:49,0

2 101 Карпов Федор 1998 кмс Акмол.обл.                                                                                          СДЮСШ Сандыктау                                   16:00,1

3 86 Ковалев Артем 1999 кмс Алматы                                            ШВСМ                                              17:15,7

4 105 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Щучинск                                17:16,4

5 74 Москаленко Никита 1998 мс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           17:29,8

6 102 Хасанов Надиль 2000 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       17:41,0

7 83 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          17:41,7

8 73 Таласпай Даут 2001 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               17:52,3

9 103 Брейденбах Александр 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        17:53,8

10 90 Жадрасынов Абылай 1998 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      17:57,6

11 89 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО                                                                                                 СДЮШОР Семей                                      18:00,0

12 99 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          18:01,0

13 84 Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО                                               ШВСМ                                              РСШИКОР                                           18:03,1

14 77 Естай Талгат 1998 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               18:09,3

15 109 Гузий Андрей 1999 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       18:09,4

Юниоры

Количество кругов:

Команда, Организация 

Мужчины

Баядилов В.М. (ВКО) Длина круга:
Кисляков Е.А. (Павлод.обл.)

Кросс

Алматы, Солдатское ущелье, комплекс "Алатау"
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

 ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Деветьяров И.С. (г.Алматы)



16 107 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ДЮСШ Таран                                        18:16,9

17 98 Зуев Егор 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           18:29,4

18 106 Толегенов Темирлан 2001 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       18:51,0

19 87 Малахов Артем 1999 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           18:52,4

20 95 Корниенко Роман 2002 1р Акмол.обл.                                                                                          ОШИОСД Сандыктау                                   18:52,9

21 76 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Костан.р-на                          18:53,8

22 78 Анищенко Максим 2002 1р Акмол.обл.                                                                                          ОШИОСД Зеренда                                    19:00,1

23 48 Есмухан Есбулат 1998 кмс Алматы ДЮСШ №7 19:01,7

24 80 Викторенко Никита 1998 кмс СКО                                               ЦПОР                                              РСШИКОР                                           19:10,3

25 75 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы                                            ЦПОР                                              РШВСМ, РКС                        19:18,4

26 104 Попов Ярослав 1999 кмс СКО ЦПОР 19:18,9

27 100 Бауржанулы Темирлан 2001 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           19:40,7

28 94 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           19:46,8

29 91 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Щучинск                                20:08,4

30 88 Госман Динмухамет 2001 1р Павлод.обл                                                                                          ДЮСШ Аксу                                         20:16,1

31 72 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы                                            ЦПОР                                              РШВСМ, РКС                        20:28,6

32 85 Дон Константин 2000 кмс Алматы                                            ЦПОР                                              РШВСМ 20:42,2

33 93 Глухов Данил 2000 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       20:57,5

34 110 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          21:00,9

35 81 Гордеев Алексей 2000 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       21:57,8

DNS 79 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           DNS

DNS 92 Фричер Артур 2003 кмс Алматы                                            ЦПОР                                              СШИОСД DNS

DNS 96 Курбанов Альбари 2001 кмс Алматы                                            ЦПОР                                              РКС DNS

DNS 97 Кабдрашев Рустем 2003 1р ВКО                                                                                                 СДЮШОР                                            DNS

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

69 7 62 0 0

Температура 
воздуха

Участники

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Главный судья: Главный секретарь:

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Стартовало

 + 15°C 62



Дата проведения: 27.09.2017 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

1,5 км
1,5 км

Завялов В.И. (Костан.обл.)
Коломеец О.С. (Акмол.обл.) 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион
Время 

квалифик.

1 5 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл                                        ШВСМ                                              03:45,36

2 2 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл.                                        ОСДЮШОР №2 Зеренда                                03:41,19

3 1 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы ШВСМ 03:36,43

4 3 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл                                        ШВСМ                                              03:43,97

5 4 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл                                        ШВСМ                                              03:44,04

6 6 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                     03:52,21

7 7 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                     03:56,98

8 8 Фисун Екатерина 1997 мс ВКО                                               ШВСМ                                              04:03,63

9 9 Челышева Людмила 1992 кмс Караг.обл.                                        ОСДЮШОР                                           04:19,07

10 10 Саркисова Кристина 1995 мс Костан.обл                                        ОДЮСШ №3                                          04:25,57

11 11 Пак Яна 1995 кмс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              04:26,33

12 12 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл                                        ОДЮСШ №3                                          04:32,98

13 13 Гришко Марина 1997 кмс Алматы ЦПОР                                              РШВСМ                                       04:37,89

DNS 14 Мандрика Ольга 1993 мсмк Акмол.обл.                                        ШВСМ, Ерейментау                                  DNS

1 21 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл.                                        РСШИКОР                                           ШВСМ, Сандыктау                                   03:34,50

2 23 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ШВСМ 03:55,19

3 22 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          03:55,12

4 25 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл                                        ОДЮСШ №3                                          04:06,63

5 24 Мельник Анна 1998 кмс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                04:04,41

6 27 Кожахметова Меруерт 2000 1р Акмол.обл.                                        СДЮСШ Зеренда                                     04:13,66

7 28 Хилько Любовь 2001 кмс ВКО                                               ШВСМ, Семей                                       04:14,57

8 31 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл.                                        ОСДЮШОР                                           04:22,61

9 26 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл                                        ОДЮСШ №3                                          04:12,01

10 29 Шевчук Ксения 2002 кмс Астана ЦПОР                                              ДЮСШ №2 04:17,27

11 30 Меньшакова Ангелина 2001 кмс Акмол.обл.                                        ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               04:20,80

12 32 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          04:25,43

13 33 Букутова Зарина 2000 кмс Костан.обл                                        ДЮСШ Таран                                        04:30,70

14 34 Ферафонтова Кристина 2000 кмс ВКО                                               РСШИКОР                                           04:31,47

15 35 Федорова Елена 2000 кмс Костан.обл                                        ДЮСШ Таран                                        04:36,10

16 36 Ольхова Анастасия 2000 кмс Акмол.обл.                                        ОШИОСД Ерейментау                                 04:48,91

DNS 134 Хмельницкая Анастасия 2000 кмс СКО                                               ЦПОР                                              РСШИКОР                                           DNS

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

31 2 29 0 0

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

 + 19°C 29

Главный судья: Главный секретарь:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

Баядилов В.М. (ВКО) Длина круга:

Количество кругов:

Деветьяров И.С. (г.Алматы)

Алматы, Солдатское ущелье, комплекс "Алатау"
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Спринт   свободный ход

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



Дата проведения: 27.09.2017 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 14:00

1,5 км
1,5 км

Завялов В.И. (Костан.обл.)
Коломеец О.С. (Акмол.обл.) 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион
Время 

квалифик.

1 48 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                     03:05,92

2 41 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ 02:55,91

3 42 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                     02:58,89

4 50 Дюсенов Асет 1997 мс ВКО                                               ШВСМ, Семей                                       03:06,78

5 45 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                     03:01,31

6 51 Ковалев Владислав 1996 кмс Алматы ШВСМ 03:07,60

7 43 Жолдаспаев Руслан 1996 мс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Кокшетау                                    03:00,32

8 44 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 03:00,88

9 46 Хмельницкий Игорь 1995 мс Алматы ШВСМ 03:01,37

10 47 Башмаков Наиль 1995 мс Алматы ШВСМ 03:04,07

11 49 Пухкало Виталий 1992 мсмк Костан.обл                                        ШВСМ                                              03:05,94

12 53 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО                                               ШВСМ, Семей                                       03:08,09

13 52 Шубин Дмитрий 1997 мс ВКО                                               ШВСМ, Риддер                                      03:07,96

14 54 Жомартханов Фархат 1996 кмс ВКО                                               ШВСМ                                              РСШИКОР                                           03:08,70

15 55 Ахмадиев Ердос 1985 мсмк ВКО                                               ШВСМ, Семей                                       03:10,01

16 56 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл                                        ШВСМ                                              03:12,72

17 69 Коломеец Дмитрий 1996 кмс Акмол.обл.                                        ШВСМ, Щучинск                                     03:13,62

18 71 Ракпаров Чингиз 1995 мс Алмат.обл                                         ДЮСШ по ЗВС                                       03:15,20

19 56 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      03:16,69

20 73 Садыков Жанибек 1997 кмс ВКО ШВСМ, Семей 03:16,78

21 68 Орусаев Эльдар 1994 кмс Алмат.обл                                         ДЮСШ по ЗВС                                       03:17,84

22 43 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          03:18,19

23 62 Кудайбергенов Куанышбек 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      03:18,97

24 45 Торгашев Сергей 1997 кмс Костан.обл                                        ОДЮСШ №3                                          03:19,85

25 52 Оскольский Роман 1995 кмс Караг.обл.                                        ОСДЮШОР                                           03:23,25

26 53 Абдикадиров Махсет 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      03:23,54

27 59 Коломиец Иван 1996 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Щучинск                                03:26,24

28 72 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              03:26,41

29 54 Каршалов Абзал 1997 кмс Алмат.обл                                         ДЮСШ по ЗВС                                       03:34,52

30 63 Бочкарёв Владислав 1996 кмс Алмат.обл                                         ДЮСШ по ЗВС                                       03:39,24

31 58 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл                                        ОДЮСШ №3                                          03:40,02

DNF 61 Калибеков Алданыш 1996 кмс Караг.обл.                                        ОСДЮШОР                                           DNF

1 71 * Воробьев Александр 1998 мс Алматы ШВСМ 03:02,77

2 72 Москаленко Никита 1998 мс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           03:07,14

3 73 Ковалев Артем 1999 кмс Алматы ШВСМ 03:09,35

4 74 Естай Талгат 1998 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               03:13,00

5 75 Есмухан Есбулат 1998 кмс Алматы ДЮСШ №7 03:15,54

6 77 Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО                                               ШВСМ РСШИКОР                                           03:18,28

7 79 Толегенов Темирлан 2001 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       03:19,67

8 80 Малахов Артем 1999 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           03:19,93

9 81 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          03:19,95

10 82 Жадрасынов Абылай 1998 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      03:21,88

11 86 Дон Константин 2000 кмс Алматы ЦПОР РШВСМ 03:25,52

12 78 Хасанов Надиль 2000 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       03:19,22

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

Деветьяров И.С. (г.Алматы)
Длина круга:

Количество кругов:

Баядилов В.М. (ВКО)

Спринт   свободный ход

Алматы, Солдатское ущелье, комплекс "Алатау"
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

 ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



13 83 Брейденбах Александр 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        03:24,27

14 84 Попов Ярослав 1999 кмс СКО                                               ЦПОР                                              03:25,00

15 85 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ДЮСШ Таран                                        03:25,44

16 105 Таласпай Даут 2001 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               03:26,22

17 101 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО                                                                                                 СДЮШОР Семей                                      03:26,61

18 98 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы ЦПОР                                              РШВСМ, РКС                        03:26,94

19 103 Бауржанулы Темирлан 2001 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           03:27,01

20 83 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР                                              РШВСМ, РКС                        03:27,59

21 82 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Щучинск                                03:28,49

22 99 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           03:29,98

23 110 Викторенко Никита 1998 кмс СКО                                               ЦПОР                                              РСШИКОР                                           03:30,63

24 102 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Костан.р-на                          03:31,08

25 90 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          03:32,19

26 92 Карпов Федор 1998 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 03:33,59

27 108 Глухов Данил 2000 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       03:35,09

28 97 Госман Динмухамет 2001 1р Павлод.обл                                                                                          ДЮСШ Аксу                                         03:35,24

29 115 Корниенко Роман 2002 1р Акмол.обл.                                                                                          СДЮСШ Сандыктау                                   03:35,91

30 106 Неруш Михаил 2000 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               03:39,41

31 84 Гордеев Алексей 2000 кмс Алмат.обл                                                                                           ДЮСШ по ЗВС                                       03:51,49

32 109 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          03:55,51

DSQ 76 Зуев Егор 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           DSQ

DNS 88 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           DNS

DNS 111 Анищенко Максим 2002 1р Акмол.обл.                                                                                          ОШИОСД Зеренда                                    DNS

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

67 2 64 1 1

DSQ - №76 - ICR 396.2.7 нарушение правил экипировки,  343.3 невыполнение требований жюри

 * №71 -  ICR 343.9, письменное предупреждение

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

 + 19°C 65

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало



Дата проведения: 29.09.2017 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 14:45

5 км
2,5 км

Завялов В.И. (Костан.обл.)
Коломеец О.С. (Акмол.обл.) 2

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 24 Тюленева Валерия 1997 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     14:01,9

2 32 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл                                        ЦПОР                                              ШВСМ                                              14:14,4

3 36 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              14:14,7

4 34 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              14:53,1

5 31 Фисун Екатерина 1997 мс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              14:59,9

6 25 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     15:01,3

7 35 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Зеренда                                15:13,4

8 33 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл                                                                                          ШВСМ                                              15:14,4

9 23 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     15:20,0

10 28 Мандрика Ольга 1993 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Ерейментау                                  15:30,2

11 30 Пак Яна 1995 кмс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              16:46,4

12 27 Саркисова Кристина 1995 мс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          17:15,3

13 29 Гришко Марина 1997 кмс Алматы                                                                                              ЦПОР  РШВСМ                                       17:20,7

14 22 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          17:34,6

15 21 Абен Корлан 1993 кмс Алмат.обл.                                                                                          СШИОСД                                            24:02,7

DNS 26 Стоян Анна 1993 мсмк Караг.обл.                                                                                          ШВСМ                                              DNS

1 18 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              14:41,4

2 19 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл.                                        РСШИКОР                                           ШВСМ, Сандыктау                                   14:43,6

3 17 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          14:56,1

4 2 Хмельницкая Анастасия 2000 кмс СКО                                               ЦПОР                                              РСШИКОР                                           15:27,5

5 16 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          15:59,7

6 15 Мельник Анна 1998 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     16:17,6

7 7 Хилько Любовь 2001 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       16:21,4

8 10 Ферафонтова Кристина 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           16:33,6

9 3 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          16:44,9

10 9 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          16:51,6

11 13 Федорова Елена 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        16:52,6

12 1 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           17:31,9

13 8 Шевчук Ксения 2002 кмс Астана                                            ЦПОР                                              ДЮСШ №2                                           17:35,1

14 12 Сматова Мадина 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          17:36,0

15 11 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          17:48,3

16 4 Букутова Зарина 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        17:51,2

DNS 5 Ольхова Анастасия 2000 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОШИОСД Ерейментау                                 DNS

DNS 6 Меньшакова Ангелина 2001 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               DNS

DNS 14 Кожахметова Меруерт 2000 1р Акмол.обл.                                                                                          СДЮСШ Зеренда                                     DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало Дисквалиф

35 4 31 0 0

Количество кругов:

 + 4°C, дождь 31

Главный судья: Главный секретарь:

Юниорки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Длина круга:Баядилов В.М. (ВКО)

Команда, Организация 

Женщины

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

 ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Главный судья:                                                  
Технические данные:

Кисляков Е.А. (Павлод.обл.)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Лыжероллеры (ход классический) 

Дистанция:

Деветьяров И.С. (г.Алматы)

Алматы, Солдатское ущелье, комплекс "Алатау"
Жюри соревнований:



Дата проведения: 29.09.2017 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 14:45

10 км
2,5 км

Завялов В.И. (Костан.обл.)
Коломеец О.С. (Акмол.обл.) 4

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 109 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл.                                        ЦСКА                                              ШВСМ, Щучинск                                     24:14,0

2 113 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл.                                        ЦСКА                                              ШВСМ, Щучинск                                     24:22,5

3 103 Пухкало Виталий 1992 мсмк Костан.обл ШВСМ 24:41,4

4 94 Малышев Сергей 1994 мсмк Караг.обл.                                                                                          ШВСМ                                              24:43,1

5 111 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     24:50,1

6 102 Ахмадиев Ердос 1985 мсмк ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       24:57,6

7 110 Дюсенов Асет 1997 мс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       25:13,0

8 84 Хмельницкий Игорь 1995 мс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              25:35,7

9 107 Жолдаспаев Руслан 1996 мс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    25:42,6

10 89 Башмаков Наиль 1995 мс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              25:54,2

11 105 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО ШВСМ, Семей 26:01,1

12 99 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ОДЮСШ №3                                          26:07,7

13 112 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы                                                                                              ШВСМ                                              26:14,1

14 98 Коломеец Дмитрий 1996 кмс Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     26:29,8

15 83 Жомартханов Фархат 1996 кмс ВКО                                               ШВСМ                                              РСШИКОР                                           27:00,9

16 88 Шубин Дмитрий 1997 мс ВКО                                               ЦОП                                               ШВСМ, Риддер                                      27:02,7

17 93 Садыков Жанибек 1997 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       27:03,8

18 108 Ковалев Владислав 1996 кмс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              27:17,7

19 100 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО                                               РСШИКОР                                           ШВСМ                                              27:50,1

20 91 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          28:27,5

21 85 Абдикадиров Махсет 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      28:32,4

22 81 Торгашев Сергей 1997 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          28:47,2

23 92 Кудайбергенов Куанышбек 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      29:34,0

24 87 Оскольский Роман 1995 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           29:37,1

25 104 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      29:41,9

26 96 Коломиец Иван 1996 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Щучинск                                30:46,3

DNF 97 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл                                                                                          ШВСМ                                              DNF

DNS 86 Величко Евгений 1987 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Щучинск                                     DNS

DNS 106 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл.                                                                                          ШВСМ, Кокшетау                                    DNS

1 77 Ковалев Артем 1999 кмс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              25:35,0

2 54 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 25:51,7

3 75 Есмухан Есбулат 1998 кмс Алматы                                                                                              ДЮСШ №7                                           25:54,1

4 78 Москаленко Никита 1998 мс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           26:13,2

5 79 Воробьев Александр 1998 мс Алматы                                                                                              ШВСМ                                              26:17,4

6 73 Толегенов Темирлан 2001 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       26:57,2

7 65 Зуев Егор 2000 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           27:19,1

8 57 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Щучинск                                27:30,5

9 70 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл                                        ЦПОР                                              ДЮСШ Таран                                        27:31,9

10 61 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          27:36,5

11 48 Викторенко Никита 1998 кмс СКО                                               ЦПОР                                              РСШИКОР                                           28:09,9

12 74 Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           28:15,7

13 43 Брейденбах Александр 2000 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Таран                                        28:27,3

14 63 Попов Ярослав 1999 кмс СКО                                                                                                 ЦПОР                                              29:01,8

15 53 Жадрасынов Абылай 1998 кмс Актюб.обл                                         РСШИКОР                                           ОДЮСШ по ЗВС                                      29:06,2

Дистанция:
Длина круга:

Количество кругов:

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Лыжероллеры (ход классический) 

Жюри соревнований:

Баядилов В.М. (ВКО)

Алматы, Солдатское ущелье, комплекс "Алатау"

Деветьяров И.С. (г.Алматы)

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.)
Технические данные:



16 45 Бауржанулы Темирлан 2001 кмс ВКО                                                                                                 РСШИКОР                                           29:12,4

17 47 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл                                                                                          ОДЮСШ №3                                          29:20,4

18 71 Дон Константин 2000 кмс Алматы                                            ЦПОР РШВСМ 29:26,7

18 56 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл                                                                                          ДЮСШ Костан.р-на                          29:26,7

20 52 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы                                            ЦПОР                                              РШВСМ, РКС                        29:30,7

21 58 Хасанов Надиль 2000 кмс ВКО                                                                                                 ШВСМ, Семей                                       29:31,1

22 76 Естай Талгат 1998 кмс Акмол.обл.                                        ОЦПОР                                             ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               29:48,4

23 72 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл.                                                                                          ОСДЮШОР                                           30:17,7

24 46 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы                                                                                              ШВСМ, ЦПОР                                        30:47,8

25 41 Корниенко Роман 2002 1р Акмол.обл.                                                                                          ОШИОСД Сандыктау                                  31:04,1

26 42 Госман Динмухамет 2001 1р Павлод.обл                                                                                          ДЮСШ Аксу                                         33:08,8

DNF 69 Таласпай Даут 2001 кмс Акмол.обл.                                                                                          ОСДЮШОР №2 Кокшетау                               DNF

DSQ 67 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО                                                                                                 СДЮШОР Семей                                      DSQ

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквалиф

57 2 53 2 1
DSQ - №67 - ICR 343.6 Неправильное прохождение дистанции

Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

 + 6°C, дождь 55

Главный судья:

Кисляков Е.А. (НС РК)

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

Главный секретарь:



Спортсмен / Официальное 
лицо Регион Дата Соревнование У В П Ш Д Нарушенный 

пункт правил Пояснения

Матасов Святослав Акмол обл 14.08.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам среди юношей и девушек * ICR 343.8 Нарушение техники классического хода

Нурсбеков Ернар Алмат обл 14.08.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам среди юношей и девушек * ICR 343.8 Нарушение техники классического хода

Касенов Дидар ВКО 12.08.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам среди юношей и девушек * ICR 352.4.1.1 Фальстарт - временной штраф  15 сек

Салиханов Касымжан Актюбе 12.08.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам среди юношей и девушек * ICR 352.4.1.1 Фальстарт - временной штраф  15 сек

Кадирова Гульсина Акмол обл 26.09.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам, кросс * ICR 352.4.1.1 Фальстарт - временной штраф  15 сек

Воробьёв Александр Алматы 27.09.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам, спринт л/роллеры * ICR 343.9 Создание препятствий, блокировка

Зуев Егор ВКО 27.09.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам, спринт л/роллеры *
ICR 396.2.7 
ICR 343.3

Нарушение экипировки: незастегнутый шлем;                      
Невыполнение требований жюри

Никушкин Александр ВКО 29.09.2017 Летний ЧРК по лыжным гонкам, гонка л/роллеры * ICR 343.6 Неправильное прохождение дистанции

Наказания за нарушения Международных правил лыжных соревнований
сезон 2017-2018

  У - устный выговор, В - временной штраф, П - письменный выговор (два за сезон=дисквалификация), Ш - письменный выговор+денежный штраф, Д - дисквалификация
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